Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

CONTRUÇÃO DE CANALETA COM URGÊNCIA na R. Antônio Paiva Catalão,  673 -

Laranjeiras,  CEP:  38410-238

JUSTIFICATIVA

O presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  a  construção  de  uma canaleta  de

drenagem no endereço já mencionado. No local, ocorre um acúmulo significativo de água,

especialmente em dias de chuva, causando transtornos e dificultando o acesso à residência do

morador.

Câmara Municipal de Uberlândia, 01 de novembro de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

27
12

44
05

38
/1

61
82

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nt
ôn

io
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ou

la
rt

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 105037/2024

APROVADO
2ª Reunião Ordinária - 04/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA